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Executive Summary

Retention is defined as the number of first-time students enrolled in the fall semester who re-enrolled in the subsequent fall semester.  The Center for Institutional Data Exchange (CSRDE) provides retention data for over 400 colleges and universities.  The CSRDE retention study focuses on the retention of first-time, full-time, baccalaureate degree-seeking freshmen.  In addition to the national and regental retention data, DSU has selected peer institutions for various studies. 

During the 2014-2015 academic year, DSU designed and implemented several retention initiatives to promote student success and retention.  Detailed information on those campus-wide retention initiatives and on the initiatives implemented by each college and functional unit is available at http://public-info.dsu.edu/student-success/. 
Retention Study Findings from the Comparison with System Peer Institutions: 

· DSU’s first-year retention rate ranges from 60 to 76 percent; system retention rates range from 59 to 79 percent

· DSU’s six-year graduation rate ranges from 34 to 49 percent; system graduation rates range from 31 to 57 percent
Report Highlights 

· Comparing the average ACT Composite for the fall 2013 and fall 2014 cohorts, students with an ACT composite of 19 had the largest retention rate increase from fall 2013 (34.8%) to fall 2014 (68.2%).  (Only used composites with 10 or more students for each cohort)   (Table 1)
· For the fall 2011, fall 2012, fall 2013, and fall 2014 cohorts, majority of the first-time, full-time baccalaureate degree-seeking freshmen are taking at least once course on the main campus.   (Table 2)
· For the fall 2014 cohort, students with a high school GPA greater than or equal to a 2.0 and less than a 2.5 have the lowest retention rate (42.9%) compared to the other high school GPA categories.  (Table 3)
· For the fall 2014 cohort, students with a first-term GPA greater than or equal to a 3.0 and less than a 3.5 have the highest retention rate (94.8%) compared to the other first-term GPA categories.  (Table 4)
· Students who need at least one remedial course are retained at a lower rate than those who do not need remedial coursework.  (Table 5)
· For the fall 2011, fall 2012, fall 2013, and fall 2014 cohorts, male students had a higher average ACT score than females, but a lower retention rate.   (Table 6)
· For the fall 2014 cohort, the College of Education had the highest retention rate (78.6%) with a 22.7 percentage point increase from fall 2013. (Table 7)

· For the fall 2014 cohort, elementary education (87.5%) and cyber operations (82.6%) majors had the highest retention rates of the majors who had 10 or more students.  (Table 7)
· The retention rate for exercise science had the largest increase from 35.3% (fall 2013 cohort) to 71.4% (fall 2014 cohort). (Only used majors with 10 or more students)  (Table 7)
· The retention rate for computer science had the largest decrease from 90.3% (fall 2013 cohort) to 72.0% (fall 2014 cohort). (Only used majors with 10 or more students)  (Table 7)
· For the fall 2014 cohort, respiratory care (AS) had the highest retention rates (72.7%) for first-time transfers.  (Only used majors with 10 or more students)   (Table 8)
· For the fall 2014 cohort, network & security administration (BS) had the lowest retention rate (50.0%) for first-time transfers.  (Only used majors with 10 or more students) (Table 8)
· For the fall 2014 cohort, the College of Arts & Sciences had the highest transfer retention rate (71.9%) compared to the other colleges. (Only used colleges with 10 or more students)  (Table 9)
· For the fall 2014 cohort, first-time transfer students taking all their courses online in fall 2014 had the lowest retention rate (54.9%) compared to the other course location categories.  (Table 10)
Table 1: Retention Rates for First-time, Full-time, Baccalaureate Degree-seeking Freshmen by ACT Composite

	
	Fall 2011 Cohort
	Fall 2012 Cohort
	Fall 2013 Cohort
	Fall 2014 Cohort

	ACT Composite
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year (F’12)
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year (F’13)
	Total Number of students
	Percent Returned 2nd year 
(F’14)
	Total Number of students
	Percent Returned 2nd year 
(F’15)

	11
	0
	n/a
	1
	100.0%
	1
	0.0%
	0
	n/a

	12
	0
	n/a
	1
	100.0%
	0
	n/a
	0
	n/a

	13
	4
	25.0%
	0
	n/a
	3
	100.0%
	2
	100.0%

	14
	2
	50.0%
	5
	80.0%
	1
	0.0%
	5
	40.0%

	15
	5
	40.0%
	1
	100.0%
	3
	0.0%
	2
	50.0%

	16
	8
	37.5%
	7
	71.4%
	5
	60.0%
	10
	60.0%

	17
	18
	50.0%
	14
	35.7%
	12
	33.3%
	11
	63.6%

	18
	26
	61.5%
	21
	66.7%
	30
	46.7%
	20
	45.0%

	19
	26
	46.2%
	26
	73.1%
	23
	34.8%
	22
	68.2%

	20
	19
	73.7%
	29
	75.9%
	17
	70.6%
	21
	81.0%

	21
	20
	50.0%
	26
	50.0%
	33
	69.7%
	23
	69.6%

	22
	25
	40.0%
	24
	75.0%
	17
	58.8%
	14
	78.6%

	23
	19
	68.4%
	17
	64.7%
	19
	63.2%
	15
	80.0%

	24
	23
	56.5%
	32
	93.8%
	28
	85.7%
	29
	79.3%

	25
	23
	73.9%
	20
	60.0%
	21
	90.5%
	11
	100.0%

	26
	14
	92.9%
	10
	80.0%
	13
	84.6%
	17
	94.1%

	27
	10
	90.0%
	11
	81.8%
	9
	55.6%
	11
	81.8%

	28
	6
	83.3%
	7
	85.7%
	7
	71.4%
	7
	85.7%

	29
	9
	88.9%
	3
	100.0%
	5
	100.0%
	12
	83.3%

	30
	1
	100.0%
	6
	83.3%
	3
	66.7%
	5
	40.0%

	31
	3
	66.7%
	0
	n/a
	7
	85.7%
	3
	100.0%

	32
	1
	0.0%
	1
	100.0%
	2
	100.0%
	2
	100.0%

	33
	0
	n/a
	1
	0.0%
	1
	0.0%
	0
	n/a

	34
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a

	35
	1
	100.0%
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a

	36
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a

	Average ACT
	277
	21.7
	283
	21.8
	276
	22.1
	262
	22.2


The ACT composite is from the census fall enrollment extract file.  The Dashboard ACT scores are based on full time and part time freshmen and include associate degrees. BOR policy requires ACT scores for students who are 21 years of age or younger.  This table only includes students with ACT scores.  The number of students in each category may not add up to the total amount due to COMPASS or SAT scores, which are not incorporated into this table.
Table 2: Retention Rates for First-time, Full-time, Baccalaureate Degree-seeking Freshmen by Course Location
	DSU Cohort
	Fall 2011 Cohort
	Fall 2012 Cohort
	Fall 2013 Cohort
	Fall 2014 Cohort

	Course Location Category
	Number of Students
	Percent Returned 2nd year (F’12)
	Number of Students
	Percent Returned 2nd year (F’13)
	Number of Students
	Percent Returned 2nd year (F’14)
	Number 
of 
Students
	Percent Returned 
2nd year
 (F’15)

	All classes on the Internet
	5
	20.0%
	2
	50.0%
	1
	100.0%
	1
	0.0%

	At least one class on the Madison Main Campus
	269
	60.2%
	281
	69.4%
	275
	64.7%
	260
	73.9%

	All other 
(Not taking a Madison Main Campus course or all courses online)
	3
	100.0%
	0
	n/a
	0
	n/a
	1
	100.0%

	Total First-time, Full-time, Baccalaureate Degree-Seeking Freshmen 
	277
	59.9%
	283
	69.3%
	276
	64.9%
	262
	73.7%


The categories are mutually exclusive.

Fall course enrollments were used to categorize the student by location.
Table 3: Retention Rates for First-time, Full-time, Baccalaureate Degree-seeking Freshmen by High School GPA (Fall 2011-Fall 2014 Cohorts)

	DSU Cohort
	Fall 2011 Cohort
	Fall 2012 Cohort
	Fall 2013 Cohort
	Fall 2014 Cohort

	High School GPA
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year (F’12)
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year (F’13)
	Total Number of students
	Percent Returned 2nd year (F’14)
	Total Number of students
	Percent Returned 2nd year (F’15)

	No HS GPA
	7
	28.6%
	5
	60.0%
	7
	57.1%
	11
	63.4%

	0.0 to 1.9
	8
	62.5%
	8
	25.0%
	12
	58.3%
	5
	60.0%

	2.0 to 2.4
	32
	40.6%
	29
	58.6%
	26
	42.3%
	35
	42.9%

	2.5 to 2.9
	69
	37.7%
	75
	61.3%
	62
	43.6%
	50
	70.0%

	3.0 to 3.4
	82
	76.8%
	82
	72.0%
	94
	73.4%
	77
	79.2%

	3.5 to 4.0+
	79
	72.2%
	84
	82.1%
	75
	81.3%
	84
	85.7%

	Total Cohort Average HS GPA
	277 (3.10)
	59.9%
	283 (3.12)
	69.3%
	276 (3.12)
	64.9%
	262 (3.16)
	73.7%


Table 4: Retention Rates for First-time, Full-time, Baccalaureate Degree-seeking Freshmen by First-Term GPA (Fall 2011-Fall 2014 Cohorts)
	DSU Cohort
	Fall 2011 Cohort
	Fall 2012 Cohort
	Fall 2013 Cohort
	Fall 2014 Cohort

	First-term GPA
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year (F’12)
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year (F’13)
	Total Number of students
	Percent Returned 2nd year (F’14)
	Total Number of students
	Percent Returned 2nd year (F’15)

	Withdrew/No GPA
	12
	0.0%
	8
	12.5%
	4
	0.0%
	4
	0.0%

	0.0 to 1.9
	61
	23.0%
	52
	34.6%
	43
	14.0%
	45
	26.7%

	2.0 to 2.4
	30
	73.3%
	32
	62.5%
	45
	55.6%
	39
	61.5%

	2.5 to 2.9
	53
	69.8%
	47
	76.6%
	33
	78.8%
	39
	84.6%

	3.0 to 3.4
	63
	73.0%
	67
	79.1%
	71
	76.1%
	58
	94.8%

	3.5 to 4.0+
	58
	81.0%
	77
	88.3%
	80
	85.0%
	77
	89.6%

	Total Cohort

Average First-term GPA
	277 (2.56)
	59.9%
	283 (2.71)
	69.3%
	276 (2.81)
	64.9%
	262 (2.75)
	73.7%


Only used institutional first-term GPA for the first fall attended at DSU.

Table 5: Retention Rates for First-time, Full-time, Baccalaureate Degree-seeking Freshmen by Remedial Status (Fall 2012 – Fall 2014)
	DSU Cohort
	Fall 2012 Cohort
	Fall 2013 Cohort
	Fall 2014 Cohort

	Remedial Status
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year (F’13)
	Total Number of students
	Percent Returned 2nd year (F’14)
	Total Number of students
	Percent Returned 2nd year (F’15)

	Does Not need Remedial Courses
	152
	74.3%
	153
	76.5%
	145
	81.4%

	Needs at least One Remedial Course
	131
	63.4%
	123
	50.4%
	117
	64.1%

	Total Cohort
	283 
	69.3%
	276
	64.9%
	262 
	73.7%




The students ACT and SAT scores are used to determine remedial status.  The highest score is used.
Table 6: Retention Rates by Gender for First-time, Full-time, Baccalaureate Degree-seeking Freshmen 

	
	Fall 2011 Cohort
	Fall 2012 Cohort
	Fall 2013 Cohort
	Fall 2014 Cohort

	
	Total Number of students 

(Avg. ACT)
	Percent Returned 2nd year

(F’12)   
	Total Number of students (Avg. ACT) 
	Percent Returned 2nd year

(F’13)   
	Total Number of students 

(Avg. ACT)
	Percent Returned 2nd year

(F’14)   
	Total Number of students 

(Avg. ACT)
	Percent Returned 2nd year

(F’15)   

	Gender
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Male
	165 (21.9)
	57.6%
	202 (22.2)
	67.3%
	189 (22.4)
	63.5%
	179 (22.3)
	69.8%

	  Female 
	112 (21.5)
	63.4%
	81 (20.7)
	74.1%
	87 (21.4)
	67.8%
	83 (21.9)
	81.9%

	DSU Total 
	277 (21.7)
	59.9%
	283 (21.8)
	69.3%
	276 (22.1)
	64.9%
	262 (22.2)
	73.7%


Table 7: Retention Rates for First-time, Full-time, Baccalaureate Degree-seeking Freshmen by Program

	
	Fall 2011 Cohort
	Fall 2012 Cohort
	Fall 2013 Cohort
	Fall 2014 Cohort

	
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year

(F’12)   
	Total Number of students 
	Percent Returned 2nd year

(F’13)   
	Total Number of students 

(Avg. ACT)
	Percent Returned 2nd year

(F’14)   
	Total Number of students 

(Avg. ACT)
	Percent Returned 2nd year

(F’15)   

	College of Arts & Sciences
	75

*Avg. ACT:

21.4
	68.0%
	69

*Avg. ACT:

22.3
	63.8%
	63

*Avg. ACT:

21.8
	61.9%
	52

*Avg. ACT:

22.3
	73.1%

	  Biology

  Education
	2
	0.0%
	2
	50.0%
	0
	n/a
	4
(20.0)
	25.0%

	  Biology  for   

  Info. Systems
	6
	66.7%
	13
	84.6%
	9

(22.1)
	55.6%
	3

(22.3)
	66.7%

	  Digital Arts &    

  Design
	30
	76.7%
	24
	66.7%
	27

(22.3)
	70.4%
	26
(22.4)
	92.3%

	  English 

  Education
	1
	100.0%
	3
	66.7%
	2

(25.0)
	50.0%
	4
(23.5)
	75.0%

	  English for New 

  Media
	5
	80.0%
	3
	66.7%
	2

(20.0)
	0.0%
	1
(28.0)
	100.0%

	  Math 

  Education
	3
	100.0%
	7
	57.1%
	9

(23.3)
	77.8%
	3

(24.0)
	66.7%

	  Math for Info.

  Systems
	2
	100.0%
	1
	100.0%
	2

(25.5)
	50.0%
	0
	n/a

	  Physical 

  Science
	5
	60.0%
	1
	0.0%
	0
	n/a
	1

(21.0)
	100.0%

	  Professional &   

  Technical 

  Communication
	0
	n/a
	1
	0.0%
	0
	n/a
	1

(19.0)
	0.0%

	  Respiratory 

  Care
	4
	100.0%
	2
	50.0%
	5

(19.0)
	60.0%
	4 

(23.5)
	50.0%

	  Undecided/ Pre-

  Professional 

  (NODEG)
	17
	41.2%
	12
	50.0%
	9

(20.1)
	44.4%
	5
(20.6)
	40.0%

	College of Business & Info. Systems
	119

*Avg. ACT: 

23.1
	63.0%
	149

*Avg. ACT: 

22.2
	71.1%
	146

*Avg. ACT:

23.2
	71.9%
	149

*Avg. ACT:

23.1
	74.5%

	  Accounting
	6
	66.7%
	5
	100.0%
	5

(22.5)
	40.0%
	5

(21.5)
	80.0%

	  Business

  Education
	3
	0.0%
	1
	0.0%
	0
	n/a
	3
(21.7)
	66.7%

	  Business   

  Technology
	0
	n/a
	1
	100.0%
	1

(33.0)
	0.0%
	2

(18.0)
	50.0%

	  Computer 

  Education
	2
	50.0%
	0
	n/a
	0
	n/a
	1
(19.0)
	100.0%

	  Computer Game   

  Design
	25
	76.0%
	30
	56.7%
	36

(23.6)
	69.4%
	29

(23.7)
	72.4%

	  Computer &

  Network 

  Security
	27
	70.4%
	40
	72.5%
	1

(24.0)
	100.0%
	0
	n/a

	  Computer 

  Science
	25
	72.0%
	37
	78.4%
	31

(24.7)
	90.3%
	25

(23.2)
	72.0%

	  Cyber 

  Operations
	0
	n/a
	0
	n/a
	30

(24.0)
	80.0%
	46

(23.9)
	82.6%

	  Finance
	6
	83.3%
	1
	0.0%
	1

(21.0)
	100.0%
	2 

(22.0)
	50.0%

	  Health   

  Info. Admin. 
	2
	0.0%
	1
	100.0%
	2

(16.5)
	50.0%
	4

(21.8)
	75.0%

	  Information 

  Systems
	5
	80.0%
	2
	100.0%
	2

(23.5)
	50.0%
	0
	n/a

	  Management
	15
	26.7%
	22
	63.6%
	15

(20.6)
	53.3%
	12

(19.5)
	66.7%

	  Management   

  Info. Systems.
	1
	0.0%
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a

	  Marketing
	2
	50.0%
	5
	80.0%
	6

(21.2)
	50.0%
	5

(19.8)
	40.0%

	  Network & 

  System 

  Administration
	3
	100.0%
	5
	100.0%
	0
	n/a
	0
	n/a

	  Network & 

  Security   

  Administration
	0
	n/a
	0
	n/a
	21

(23.0)
	71.4%
	15

(24.3)
	80.0%

	  Professional

  Accountancy
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a
	1

(27.0)
	100.0%

	College of 

Education
	76

*Avg. ACT:

20.2
	51.3%
	61

*Avg. ACT:

20.1
	72.1%
	59

*Avg. ACT:

20.0
	55.9%
	56

*Avg. ACT:

20.1
	78.6%

	  Elementary

  Education
	22
	59.1%
	22
	77.3%
	17

(20.1)
	70.6%
	16
(19.6)
	87.5%

	  Elementary 

  Education/

  Special Ed.    

  (ESPC)
	25
	60.0%
	21
	71.4%
	18

(20.3)
	72.2%
	21
(21.0)
	76.2%

	  Exercise 

  Science
	17
	41.2%
	12
	75.0%
	17

(19.9)
	35.3%
	14

(19.8)
	71.4%

	  Physical

  Education
	12
	33.3%
	6
	50.0%
	7

(19.4)
	28.6%
	5
(19.2)
	80.0%

	Interdisciplinary College
	8

*Avg ACT:

18.7
	25.0%
	4

*Avg ACT:

22.0
	50.0%
	8

*Avg. ACT:

18.9
	25.0%
	6

*Avg. ACT

(21.0)
	16.7%

	  General Studies   

  (BSG)
	8
	25.0%
	4
	50.0%
	8

(18.9)
	25.0%
	6

(21.0)
	16.7%

	DSU Total
	277
	59.9%

Avg. ACT: 21.7
	283
	69.3%

Avg. ACT: 21.8
	276

*Avg. ACT:

22.1
	64.9%
	262
*Avg. ACT:

22.2
	73.7%

	System Peers
	4725
	72.1%

Avg. ACT: 

23.1
	*72.0%
	*72.0%
	n/a
	n/a


Source: Colleague data on full-time, first-time, baccalaureate degree-seeking students submitted to the Center for Institutional Data Exchange and Analysis (CSRDE).

The students’ academic majors are taken from the census fall enrollment extract file.  For this report, students are placed in the college of their first major.  Students who are registered for at least one DSU credit hour are considered retained.  A student may be counted in more than one major or college, but only once at the University level. 

System Peers Source:  Data for the 2011 cohort was taken from the 2012-2013 CSRDE Peer Report.  *Data for the 2012 cohort and beyond is taken from the IPEDS Regental Peer Report.  
System peer group includes:  Black Hills State University, South Dakota School of Mines and Technology, South Dakota State University, Northern State University, and the University of South Dakota.
Undecided/Pre-professional:  This includes any student who is undecided or is in a pre-professional program.  This would include any student who has a D.NODEG as their program.

Table 8: Retention Rates for First-time Transfer by Program
	
	Fall 2011
	Fall 2012
	Fall 2013
	Fall 2014

	
	Total Number of students 
	Percent Returned 

2nd year

(F’12)   
	Total Number of students 
	Percent Returned 

2nd year

(F’13)   
	Total Number of students 
	Percent Returned 

2nd year

(F’14)   
	Total Number of students 
	Percent Returned 

2nd year

(F’15)   

	College of Arts & Sciences
	51
	56.9%

(1 student graduated)
	53
	52.8%
	42
	52.4%


	32
	71.9%

	Bachelor degrees
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Biology Education
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a
	2
	50.0%

	  Biology for Info.  

  Systems
	2
	100.0%
	2
	50.0%
	3
	33.3%
	1
	100.0%

	  Digital Arts & Design
	13
	76.9%
	11
	63.6%
	12
	58.3%
	9
	55.6%

	  English Education
	6
	66.7%
	4
	50.0%
	1
	100.0%
	0
	n/a

	  English for New Media
	3
	0.0%

(1 student graduated)
	1
	100.0%
	0
	n/a
	4
	75.0%

	  Math Education
	2
	50.0%
	3
	66.7%
	3
	33.3%
	2
	100.0%

	  Math for Info. Systems
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a
	1
	100.0%

	  Physical Science
	0
	n/a
	1
	100.0%
	2
	100.0%
	0
	n/a

	  Professional & Technical 

  Communication
	2
	50.0%
	1
	0.0%
	1
	0.0%
	0
	n/a

	  Respiratory Care 
	2
	0.0%
	6
	66.7%
	5
	60.0%
	8
	75.0%

	  Undecided/Pre-professional 

  (NODEG)
	9
	55.6%
	6
	16.7%
	4
	25.0%
	0
	n/a

	Associate Degrees
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Respiratory Care
	13
	46.2%
	23
	52.2%
	14
	50.0%
	11
	72.7%

	College of Business & Info. Systems
	120
	62.5%

(2 students graduated)
	160
	60.6%
	147
	62.6%

(3 students graduated)
	179
	61.5%
(2 students graduated)

	Bachelor degrees
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Accounting
	5
	80.0%
	6
	66.7%
	5
	80.0%
	6
	50.0%

	  Business Education
	1
	100.0%
	1
	0.0%
	2
	50.0%
	1
	0.0%

	  Business Technology
	0
	n/a
	3
	33.3%
	4
	50.0%
	6
	66.7%

	  Computer Education
	1
	0.0%
	1
	100.0%
	2
	100.0%
	0
	n/a

	  Computer Game Design
	8
	75.0%
	7
	100.0%
	4
	75.0%
	6
	83.3%

	  Computer Network Security
	18
	55.6%
	22
	63.6%
	4
	75.0%
	0
	n/a

	  Computer Science
	20
	75.0%
	37
	54.1%
	41
	61.0%
	62
	67.7%

	  Cyber Operations
	0
	n/a
	0
	n/a
	24
	70.8%
	38
	63.2%

	  Finance
	3
	100.0%
	1
	100.0%
	4
	50.0%
	1
	100.0%

	  Health Info. Admin.
	14
	64.3%
	28
	53.6%
	9
	66.7%
	6
	66.7%

	  Information Systems
	12
	58.3%
	13
	53.9%
	8
	75.0%

(1 student graduated)
	6
	50.0%
(1 student graduated)

	  Information Systems – Software   

  Development
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a
	2
	100.0%

	  Management
	8
	75.0%
	10
	40.0%
	7
	57.1%


	9
	22.2%

	  Management Information 

  Systems
	3
	66.7%

(1 student graduated)
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a

	  Marketing
	0
	n/a
	4
	100.0%
	3
	100.0%
	4
	25.0%

	  Network & System 

  Administration
	4
	100.0%
	7
	100.0%
	1
	0.0%
	0
	n/a

	  Network & Security 

  Administration
	0
	n/a
	0
	n/a
	9
	55.6%
	16
	50.0%

	  Professional Accountancy
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a
	2
	100.0%

	Associate degrees
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Health Information Technology
	15
	40.0%
	9
	33.3%
	10
	60.0%

(1 student graduated)
	8
	75.0%
(1 student graduated)

	  Application Programming
	2
	50.0%
	0
	n/a
	0
	n/a
	0
	n/a

	  Business Management
	6
	33.3%

(1 students graduated)
	10
	80.0%
	8


	25.0%

(1 student graduated)
	7
	57.1%

	  Network & System 

  Administration
	1
	0.0%
	4
	100.0%
	4
	50.0%
	1
	0.0%

	Certificates
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Health Care Coding
	1
	0.0%
	1
	0.0%
	1
	0.0%
	0
	n/a

	College of Education
	49
	63.3%
	53
	64.2%
	62
	62.9%

(2 students graduated)
	38
	65.8%

(1 student graduated)

	Bachelor degrees
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Elementary Education
	21
	66.7%
	14
	71.4%
	26
	61.5%

(2 students graduated)
	7
	71.4%
(1 student graduated)

	  Elementary Education/Special 

  Ed.  (ESPC)
	11
	54.6%
	20
	65.0%
	22
	59.1%
	18
	66.7%

	  Exercise Science
	11
	63.6%
	16
	62.5%
	10
	70.0%
	8
	62.5%

	  Physical Education
	6
	66.7%
	3
	33.3%
	4
	75.0%
	5
	60.0%

	Interdisciplinary College
	6
	50.0%

(2 students graduated)
	9
	33.3%
	8
	62.5%

(1 student graduated)
	10
	0.0%

(2 students graduated)

	  General Studies   

  (BSG)
	6
	50.0%

(2 students graduated)
	9
	33.3%
	6
	66.7%

(1 student graduated)
	9
	0.0%

(2 students graduated)

	  General Studies (AA)
	0
	n/a
	0
	n/a
	2
	50.0%
	2
	0.0%

(1 student graduated)*

	DSU Total
	226
	61.1% (138)

(5 students graduated)
	275 
	58.9% (162)

(0 students graduated)
	259
	61.0%

(158)

(6 students graduated)
	259
	61.0%

(158)

(5 students graduated)


The transfer students who graduate from DSU within a year of entry and did not return to DSU the subsequent fall are not included in the “returned” percentage.  These students are represented in the parentheses.  

Source: Enrollment Extract from Computing Services – ran from the census fall enrollment extract.  This table includes part-time, full-time, associate, baccalaureate, and certificate seeking students.  This includes transfers (T) and transfers within the system (TS).  DSU Transfer:  Includes students who have an enrollment status of T or TS. (It is not based on credit hours or degree.)

A student may be counted in more than one major or college, but only once at the University level.  

Undecided/Pre-professional:  This includes any student who is undecided or is in a pre-professional program.  This would include any student who has a D.NODEG as their program.
*A transfer student graduated with an AA in general studies and a BGS in general studies.  The student is counted in each program, but only once at the college and University level.

Table 9: Retention Rates for First-time Transfers by College

	DSU Cohort
	Fall 2011
	Fall 2012
	Fall 2013
	Fall 2014

	
	Number of students 
	Percent Returned 2nd year 

(F’12)
	Number of students 
	Percent Returned 2nd year 

(F’13)
	Number of students 
	Percent Returned 2nd year 

(F’14)
	Number of students 
	Percent Returned 2nd year 

(F’15)

	College
	
	
	
	
	
	
	
	

	Arts & Sciences
	51
	56.9%

(1 student graduated)
	53
	52.8%
	42
	52.4%
	32
	71.9%

	Business & Info. Systems
	120
	62.5%

(2 students graduated)
	160
	60.6%
	147
	62.6%

(3 students graduated)
	179
	61.5%

(2 students graduated)

	Education
	49
	63.3%
	53
	64.2%
	62
	62.9%

(2 students graduated)
	38
	65.8%
(1 student graduated)

	Interdisciplinary College
	6
	50.0%

(2 students graduated)
	9
	33.3%
	8
	62.5%

(1 student graduated)
	10
	0.0%
(2 students graduated)

	DSU Transfer 
	226
	61.1%

(5 students graduated)
	275 
	58.9% 
(0 students graduated)
	259
	61.0% 
(6 students graduated)
	259
	61.0%

(158)

(5 students graduated)


A student may be counted in more than one major or college, but only once at the University level.  
Table 10: Retention Rates for First-time Transfers by Course Location
	DSU Cohort 
	Fall 2011 Cohort
	Fall 2012 Cohort
	Fall 2013 Cohort
	Fall 2014 Cohort

	Course Location Category
	Number of Students
	% Returned in Fall 2012
	Number of Students
	% Returned in Fall 2013
	Number of Students
	% Returned in Fall 2014
	Number of Students
	% Returned in Fall 2015

	All classes on the Internet
	59
	44.1%
	109
	54.1%
	105
	56.2%
	122
	54.9%

	At least one class on the Madison Main Campus
	113
	65.5%
	115
	67.0%
	101
	69.3%
	98
	64.3%

	All other 

  (Not taking a Madison Main Campus course or all courses online)
	54
	70.4%
	51
	51.0%
	53
	54.7%
	39
	71.8%

	Total First-time Transfer Students
	226
	61.1%

(5 students graduated)
	275
	58.9%
(0 students graduated)
	259
	61.0%
(6 students graduated)
	259
	61.0%
(5 students graduated)


The categories are mutually exclusive.

Fall course enrollments were used to categorize the student by location.
